

# The Consulate-General of Japan in Karachi

## **Press Release**

### ***Japan Provides Medical Equipment to an NGO in Karachi, Sindh***

**On Thursday, January 15, 2026**

The Government of Japan provided medical equipment to Muhammadi Haematology, Oncology Services & Welfare Foundation (Muhammadi Foundation) in Karachi, under the Grant Assistance for Grassroots Human Security Projects (GGP).

The handover ceremony was held on Thursday, January 15, 2026, in the presence of Consul General HATTORI Masaru, Syed Mehdi Hassan Rizvi, General Secretary of the Muhammadi Foundation and Dr. Dur-e-Naz Jamal, Secretary of Sindh Blood Transfusion Authority.

The four new state-of-the art Hematology Analyzers made in Japan will enable the Muhammadi Foundation to screen approximately 120 blood samples daily. As a result, the Foundation will provide patients with early diagnosis and quality treatment for patients with blood-related illnesses.

In his speech, the Consul General HATTORI emphasized that providing early diagnosis and quality treatment for the patients with the blood-related illnesses requiring lifelong treatment would help them lead their lives with dignity and comfort. He stated that the project will be the symbol of the enduring friendship between Japan and Pakistan.

Mr. Rizvi, General Secretary of the Muhammadi Foundation expressed his gratitude to people and the Government of Japan, stating that this support will enhance quality healthcare to the patients with thalassemia and other blood-related illnesses in Pakistan.

The Government of Japan will further develop bilateral relations by continuing to stand by the Pakistani people and provide timely support to local NGOs.

---

For further information, please contact the Economic Section of the Consulate-General of Japan in Karachi at 02135220800

## پریس ریلیز

### حکومت جاپان شہرِ کراچی میں غیر سرکاری تنظیم کو طبی آلات فراہم کر رہی ہے

جمعرات، ۱۵ جنوری ۲۰۲۶

کراچی - حکومت جاپان نے گرانٹ اسٹینس فارگراس روئس پیومن سیکیورٹی پروجیکٹس (جی جی پی) کے تحت کراچی کی محمدی بیماثولوجی، آنکولوجی سروسز اینڈ ویلفیئر فاؤنڈیشن (محمدی فاؤنڈیشن) کو طبی آلات فراہم کیے۔

تقریبِ حوالگی جمعرات، ۱۵ جنوری ۲۰۲۶ کو منعقد ہوئی، جس میں قونصل جنرل ہاتوری ماسارو، محمدی فاؤنڈیشن کے جنرل سیکریٹری سید مہدی حسن رضوی اور سندھ بلڈ ٹرانسفیوژن اتھارٹی کی سیکریٹری ڈاکٹر در ناز جمال نے شرکت کی۔

جاپان میں تیار کردہ جدید ترین چار بیماثولوجی اینالائزرز محمدی فاؤنڈیشن کو روزانہ تقریباً ۱۲۰ خون کے نمونوں کی جانچ کرنے کے قابل بنائیں گے۔ اس کے نتیجے میں فاؤنڈیشن خون سے متعلق بیماریوں میں مبتلا مريضوں کو بروقت تشخيص اور معیاري علاج فراہم کر سکے گی۔

اپنی تقریر میں جاپانی قونصل جنرل ہاتوری نے اس بات پر زور دیا کہ یہ منصوبہ خون سے متعلق بیماریوں میں مبتلا ایسے مريضوں کے لیے، جنہیں عمر بھر علاج کی ضرورت ہوتی ہے، بروقت تشخيص اور معیاري علاج کی فراہمی انہیں باوقار اور پرنسکون زندگی گزارنے میں مدد دے گا۔ انہوں نے کہا کہ یہ منصوبہ جاپان اور پاکستان کے درمیان دیرینہ دوستی کی علامت ثابت ہوگا۔

محمدی فاؤنڈیشن کے جنرل سیکریٹری، جناب رضوی صاحب نے جاپانی عوام اور حکومتِ جاپان کا شکریہ ادا کرتے ہوئے کہا کہ یہ معاونت پاکستان میں تھیلیسیمیا اور دیگر خون سے متعلق بیماریوں میں مبتلا مريضوں کو معیاري طبی سہولیات فراہم کرنے میں انتہائی مددگار ثابت ہوگی۔

حکومتِ جاپان پاکستانی عوام کا ساتھ دینے کے لئے مقامی غیر سرکاری تنظیموں کو بروقت معاونت فراہم کرتے ہوئے دو طرفہ تعلقات کو مزید فروغ دینے کا عزم رکھتی ہے۔

---

مزید معلومات کے لیے براہ کرم جاپانی قونصل خانہ کراچی کے اقتصادی سیکشن سے رابطہ کریں:  
02135220800